MUNICIPIO DE HONEY PUEBLA
RFC: MHP930215ECS8
PRESUPUESTO INICIAL DEL EJERCICIO 2020

PRESUPUESTO DE INGRESOS: Total

1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 266,772.00

3.1 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS 28,800.00
PUBLICAS

4.1 DERECHOS POR EL USO, GOCE, 149,760.00

APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

4.3 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 395,732.00
5.1 PRODUCTOS 173,892.00
6.1 APROVECHAMIENTOS 22,824.00
8.1.1 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 14,803,800.00
8.1.3 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 360,984.00
8.1.4 FONDO DE COMPENSACION 151,656.00
8.1.5 FONDO DE EXTRACCION DE HIDROCARBUROS 6,276.00
8.1.7 0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL 376.20
PARTICIPABLE
8.1.9 GASOLINAS Y DIESEL 307,620.00
8.1.A FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 562,248.00
8.1.B FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS 565,824.00
DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS
8.2.3 FONDO DE APORTACIONES PARA LA 23,910,552.00
INFRAESTRUCTURA SOCIAL
8.3.4 OTROS CONVENIOS Y SUBSIDIOS 7,275,167.80
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS .« vttt vttt tet ettt eeeeeennens 48,982,284.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO: Total
1.1.3.1 SUELDOS BASE AL PERSONAL DE BASE 4,685,841.03
1.1.3.2 SUELDOS BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA 1,296,955.00
1.3.2.2 GRATIFICACION DE FIN DE ARNO 493,903.63
2.1.1 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 576,850.00
OFICINA
2.1.6 MATERIAL DE LIMPIEZA 60,000.00
2.2.1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 62,500.00
2.4.2 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 90,000.00
2.4.4 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 34,500.00
2.5.2 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS 62,250.00
AGROOUIMICOS
2.5.3 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 2,980.00
2.6.1.1 COMBUSTIBLES 1,182,536.92
2.7.1 VESTUARIO Y UNIFORMES 170,000.00
2.7.2 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION 500,268.75
PERSONAL
2.7.3 ARTICULOS DEPORTIVOS 50,000.00
2.8.3 PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD 36,312.50
PUBLICA
2.9.1 HERRAMIENTAS MENORES 22,000.00
2.9.6 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 19,500.00
EQUIPO DE TRANSPORTE
3.1.1 ENERGIA ELECTRICA 705,000.00
3.1.4 TELEFONfA TRADICIONAL 30,000.00
3.1.7 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES 60,000.00
Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
3.2.1 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 48,000.00
3.2.9 OTROS ARRENDAMIENTOS 3,875.00
3.3.1 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, 300,000.00

AUDITORIA Y RELACIONADOS
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TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO

REMANENTES :

MUNICIPIO DE HONEY PUEBLA
RFC: MHP930215ECS8
PRESUPUESTO INICIAL DEL EJERCICIO 2020

SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA,

PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE
INMUEBLES

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

DIFUSION POR RADIO,

TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S
OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES

PASAJES TERRESTRES NACIONALES

VIATICOS EN EL PAIS

GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
IMPUESTOS Y DERECHOS

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ORGANOS
AUTONOMOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE
ENSENANZA

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE
OBRAS DE URBANIZACION

DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE
OBRAS DE URBANIZACION

96,000.00

21,250.00
11,412.50
40,850.00

204,000.00
62,250.00
12,000.00

167,375.00
90,238.42

1,754,045.45

127,500.00
38,500.00

1,777,000.00

870,000.00
540,000.00

540,000.00
145,000.00
380,000.00
1,675,870.00

29,935,719.80

48,982,284.00
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